

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PICA
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

BALANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
CONSOLIDADO
GASTOS TRIMESTRE ABRIL-MAYO-JUNIO 2023

Miles \$					
CÓDIGO	DENOMINACIÓN	PPTO. INICIAL	PPTO. VIGENTE	PERCIBIDO	SALDO PPTO.
21-00-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 9,894,827	\$ 10,648,386	\$ 6,613,421	\$ 4,034,965
21-01-000	PERSONAL DE PLANTA	\$ 3,191,529	\$ 3,154,701	\$ 1,841,482	\$ 1,313,220
21-02-000	PERSONAL A CONTRATA	\$ 1,482,706	\$ 1,837,238	\$ 1,240,382	\$ 596,856
21-03-000	OTRAS REMUNERACIONES	\$ 3,650,612	\$ 4,002,273	\$ 2,636,946	\$ 1,365,327
21-04-000	OTRAS GASTOS EN PERSONAL	\$ 1,569,980	\$ 1,654,173	\$ 894,610	\$ 759,563
22-00-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 2,598,131	\$ 3,145,335	\$ 896,320	\$ 2,249,015
22-01-000	ALIMENTOS Y BEBIDAS	\$ 25,000	\$ 83,513	\$ 22,318	\$ 61,195
22-02-000	TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO	\$ 17,000	\$ 22,486	\$ 2,169	\$ 20,318
22-03-000	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	\$ 103,800	\$ 122,710	\$ 42,151	\$ 80,559
22-04-000	MATERIALES DE USO O CONSUMO	\$ 401,740	\$ 560,604	\$ 183,868	\$ 376,736
22-05-000	SERVICIOS BÁSICOS	\$ 437,221	\$ 449,653	\$ 241,660	\$ 207,993
22-06-000	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	\$ 51,660	\$ 172,550	\$ 6,814	\$ 165,735
22-07-000	PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	\$ 36,000	\$ 60,054	\$ 9,986	\$ 50,068
22-08-000	SERVICIOS GENERALES	\$ 1,231,100	\$ 1,158,259	\$ 304,495	\$ 853,764
22-09-000	ARRIENDOS	\$ 104,560	\$ 136,147	\$ 42,114	\$ 94,033
22-10-000	SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS	\$ 10,850	\$ 11,011	\$ 1,758	\$ 9,253
22-11-000	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	\$ 145,100	\$ 333,258	\$ 32,011	\$ 301,247
22-12-000	OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 34,100	\$ 35,090	\$ 6,976	\$ 28,114
23-00-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ 45,767	\$ 45,767	\$ -
23-01-000	PRESTACIONES PREVISIONALES	\$ -	\$ 45,767	\$ 45,767	\$ -

24-00-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 2,390,950	\$ 3,001,997	\$ 1,248,686	\$ 1,753,312
24-01-000	AL SECTOR PRIVADO	\$ 247,000	\$ 335,747	\$ 147,305	\$ 188,442
24-03-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	\$ 2,143,950	\$ 2,666,250	\$ 1,101,380	\$ 1,564,870
25-00-000	C X P ÍNTEGROS AL FISCO	\$ 133,000	\$ 123,000	\$ 62,459	\$ 60,541
25-01-000	IMPUESTOS	\$ 133,000	\$ 123,000	\$ 62,459	\$ 60,541
26-00-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 105,000	\$ 229,728	\$ 46,386	\$ 183,342
26-01-000	DEVOLUCIONES	\$ 85,000	\$ 168,740	\$ 3,823	\$ 164,916
26-02-000	COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD	\$ 20,000	\$ 60,989	\$ 42,563	\$ 18,425
29-00-000	C X P ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 84,000	\$ 327,734	\$ 81,517	\$ 246,217
29-03-000	VEHÍCULOS	\$ -	\$ 52,580	\$ 52,410	\$ 170
29-04-000	MOBILIARIO Y OTROS	\$ -	\$ 14,675	\$ 1,677	\$ 12,998
29-05-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	\$ 5,000	\$ 63,754	\$ 5,585	\$ 58,170
29-06-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	\$ 50,000	\$ 99,612	\$ 21,237	\$ 78,375
29-07-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	\$ 29,000	\$ 97,113	\$ 608	\$ 96,505
31-00-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	\$ 283,000	\$ 1,884,084	\$ 241,332	\$ 1,642,752
31-01-000	ESTUDIOS BÁSICOS	\$ 60,000	\$ 264,785	\$ 34,522	\$ 230,262
31-02-000	PROYECTOS	\$ 223,000	\$ 1,619,299	\$ 206,810	\$ 1,412,490
33-00-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ 32,000	\$ 115,481	\$ -	\$ 115,481
33-03-000	A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	\$ 32,000	\$ 115,481	\$ -	\$ 115,481
34-00-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 16,860	\$ 126,943	\$ 111,277	\$ 15,666
34-07-000	DEUDA FLOTANTE	\$ 16,860	\$ 126,943	\$ 111,277	\$ 15,666
35-00-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ 10	\$ 10	\$ -	\$ 10
	T O T A L E S	\$ 15,537,778	\$ 19,648,465	\$ 9,347,163	\$ 10,301,301